
 1 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” CINGOLI  
 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88  

 
Prot. n.(ved. segnatura informatizzata) 
        ALL’ALBO SITO WEB ISTITUTO  
        AGLI ATTI     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la nota Ministeriale 52965 del 18 novembre 2022 – per l’AVVISO EROGAZIONE 

delle Risorse ex art. 39-bis, comma 1, del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, convertito con 
modificazioni dalla L. 21 settembre 2022, n. 142 (“c.d. Decreto aiuti-bis”); 

Visto  il P.A. e.f. 2022 approvato nella seduta n. 2 del C.I. del 09/02/2022 al p. 2; 
Visto  il D.I. n. 129/2018, art. 44, c.1; 
Considerato Il comma 2 dell’art. 39-bis del D.L. 115/2022, definisce le finalità di utilizzo delle 

risorse di cui al comma 1 del medesimo articolo; 
Individuate  le esigenze, gli interventi da realizzare e gli eventuali relativi approvvigionamenti di 

beni e servizi; 
 
           DETERMINA 

– per quanto concerne la let. a), che prevede l’“acquisto di servizi professionali di 
formazione e di assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi di lavoro e per 
l'assistenza medico-sanitaria e psicologica nonché di servizi di lavanderia e di 
rimozione e smaltimento di rifiuti”, di affidare l’incarico per l’assistenza medico-
sanitaria; 

– per quanto concerne la lettera b), che prevede l’“ acquisto di dispositivi di 
protezione, di materiali per l'igiene individuale e degli ambienti nonché di ogni altro 
materiale, anche di consumo, utilizzabile in relazione alla prevenzione delle 
infezioni da SARS-CoV-2”, di provvedere alla fornitura di dispositivi di protezione e 
di materiali per l’igiene individuale di: mascherine FFP2, guanti monouso, prodotti 
di igiene degli ambienti e kit pronto soccorso, ; 

– di imputare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.718,43, a carico 
del Programma Annuale e.f. 2022 al: Funzionamento Generale e decoro della scuola- 
A.1.9 RISORSE EX ART. 39-BIS, C.1, D.L. 115/2022 € 2.118,43; SCUOLA 
SICURA- P.4.14 – RISORSE EX ART. 39-BIS, C.1, D.L. 115/2022- ASSISTENZA 
MEDICA SANITARIA € 600,00; 

– di acquisire ove necessario il C.I.G., il DURC, precisando, sin d’ora che le ditte 
affidatarie dovranno assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L.136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter 
disporre il bonifico per il pagamento, le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate a operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai 
dati trasmessi, autorizzando contestualmente il Direttore S.G.A. ad operare in tal 
senso; 

– di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 D. 
Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n.241/90, il Dirigente Scolastico Dr. Emanuela 
Tarascio; 

FIRMATO DIGITALMENTE DAL 
    DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Tarascio 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008043 - 21/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2022-11-21T12:30:54+0100
	EMANUELA TARASCIO




